
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 85, de 6 de
mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe sin IVA: 205.863,25 €.

Importe del IVA: 29.730,10 €.

Importe total: 235.593,35 € (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013.

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Anualidad 2009: 235.593,35 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2009.

b) Contratistas: 

Lote CO: Cocina-oficio: Fricoper, S.L., en la cantidad de 5.821,46 € (IVA incluido).

Lote MD: Material didáctico: Campus Jobs, S.L., en la cantidad de 20.925,84 € (IVA
incluido).

Lote MG: Mobiliario general: Federico Giner, S.A., en la cantidad de 69.530,46 € (IVA
incluido).

Lote PI: Parque infantil: El Secretario, S.L., en la cantidad de 15.569,58 € (IVA incluido).

Lote PP: Pupitres: Federico Giner, S.A., en la cantidad de 43.629,39 € (IVA incluido).

Mérida, a 11 de septiembre de 2009. La Secretaria General (Resolución de 31/01/05, DOE
n.º 13, de 3/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación del suministro de “Equipamiento de
material deportivo, material didáctico, mobiliario general, parque infantil,
pupitres y cocina-oficio en el Colegio Público Nuevo (6+12) en Talayuela”.
Expte.: ESUM0901003. (2009062890)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Educación.

Jueves, 15 de octubre de 2009
28190NÚMERO 199



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Equipamientos.

c) Número de expediente: ESUM0901003.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Equipamiento de material deportivo, material didáctico, mobi-
liario general, Parque infantil, pupitres y cocina-oficio en el Colegio Público Nuevo
(6+12) en Talayuela.

c) Lotes: Sí.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 85, de 6 de
mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe sin IVA: 205.863,25 €.

Importe del IVA: 29.730,10 €.

Importe total: 235.593,35 € (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013.

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Anualidad 2009: 235.593,35 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2009.

b) Contratista: 

Lote MD: Material deportivo: Equipamientos Deportivos, S.A., en la cantidad de
22.970,24 € (IVA incluido).

Mérida, a 18 de septiembre de 2009. La Secretaria General (Resolución de 31/01/05, DOE
n.º 13, de 3/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

Jueves, 15 de octubre de 2009
28191NÚMERO 199


		2009-10-14T18:14:41+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




